

GAZETA KRASNOBRODZKA



Rok VI Nr 2/22 Krasnobród 30.11.1996r. nk. 100 cena 0,70zł



*„Pomóż dzieciom przetrwać zimę,
kiedy przyjdzie mroźna.
Przecież nawet odrobinę
też podzielić można.
Niechaj każdy da co nieco:
ja i on, i ty.
Pomóż zimę przetrwać dzieciom...”*

Już po raz drugi na terenie gminy i parafii Krasnobród organizowana będzie akcja „POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ”. Prowadzona jest ona z myślą o dzieciach z rodzin niepełnych, rozbitych i będących w trudnej sytuacji materialnej. Takie dzieci są wśród nas, spotykamy je codziennie, nierzadko są naszymi sąsiadami.

Akcja „POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ” nie polega na zbiórce pieniędzy - ofiarować można: książki, zabawki, środki czystości, artykuły żywnościowe nadające się do długiego przechowywania oraz odzież. W przypadku gdyby ktoś nie miał w/w rzeczy, a chciałby włączyć się do akcji może ofiarować: ziemniaki, mąkę, kaszę, cukier itp. Dajmy to czego sami mamy trochę więcej, a innym chociaż w pewnym stopniu pomoże.

Chcemy też prosić i uczulić wszystkich tych, którzy będą chcieli przynieść odzież, by wcześniej zwrócili uwagę na to, czy to co chcą ofiarować będzie nadawało się do użytku, czy nie jest brudne i podarte.

Organizacją akcji na naszym terenie zajmuje się grupa osób, która tworzy Sztab Akcji.

Podobnie jak w ubiegłym roku osoby zajmujące się zbiórką będą miały identyfikatory i tylko one będą upoważnione do prowadzenia akcji. W tym roku akcja będzie przebiegać następująco:

7 grudnia (sobota)

od godz. 13.30 - zbiórka darów przy kaplicach w Hutkowie, Dominikanówce, Wólce Husińskiej, Majdanie Wielkim, Majdanie Małym i Zielonem.

2 - 7 grudnia - zbiórka darów we wszystkich szkołach podstawowych naszej gminy.

8 grudnia (niedziela) - całodzienna zbiórka darów w Szkole Podstawowej w Krasnobrodzie.

- od godz. 8.45 uliczna zbiórka darów na Podklasztorze przy kościele.

- od godz. 8.45 uliczna zbiórka darów na Podzamku (obok sklepu).

Niedzielnej zbiórce darów towarzyszyć będzie blok imprez artystycznych, na który zapraszamy do Szkoły Podstawowej w Krasnobrodzie.

Jako organizatorzy akcji jesteśmy zobowiązani poinformować, że w roku ubiegłym

ciąg dalszy na str. 5.

WIEŚCI Z GMINY

16 listopada 1996 r. odbyła się XXIII Sesja Rady Miasta i Gminy Krasnobród, której zadaniem było podjęcie uchwał w sprawach:

1. Ustalenie wysokości opłat za korzystanie z Przedszkola w Szkole Podstawowej w Krasnobrodzie.

2. Zmian w budżecie gminy na 1996r.

3. Uchylenie uchwały w sprawie ustalenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych w placówkach handlowych na terenie Miasta i Gminy Krasnobród.

4. Przystąpienia do sporządzania zmian w planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Krasnobród.

5. Podwyższenia wynagrodzenia dla Burmistrza i Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Krasnobród.

Kolejna Sesja Rady Miasta i Gminy Krasnobród odbędzie się w pierwszej dekadzie grudnia 1996r. Tematem obrad będzie przyjęcie projektu budżetu gminy na 1997 rok.

Dnia 26 listopada 1996r. odbyło się Walne Zebranie Wspólnoty Gruntowej miejscowości Krasnobród, na którym wybrano nowy Zarząd Wspólnoty. W skład zarządu weszli:

Przewodniczący - Marian Gielmuda
Sekretarz - Sławomir Umiński
Skarbnik - Alina Pasieczna
Członek - Kazimierz Roczkowski
Członek - Krzysztof Sawulski

W grudniu br. odbędzie się przetarg na wykonanie rozbudowy Filii Domu Pomocy w Majdanie Wielkim. Do istniejącego budynku zostanie dobudowane skrzydło o trzech kondygnacjach. Obecnie w Filii Domu Pomocy mieszka 30 mieszkańców. Po rozbudowie będzie to dom o obowiązującym standardzie, a liczba mieszkańców wzrośnie do 60 osób. Tym sposobem zatrudnienie w 1998 r. wzrośnie o kilkanaście etatów.

25.09br. odbyła się w Krasnobrodzie Krajowa Narada Prezesów Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska. Uczestniczyli w niej także Wiceminister Ochrony Środowiska, Główny Inspektor Ochrony Środowiska - Andrzej Walewski, Przewodniczący Rady Nadzorczej NFOŚ prof Józef Zegar, Prezesi NFOŚ Jerzy Kędziarski i Janusz Ostapiuk oraz wielu innych dostojnych gości. Nad zalewem wmurowano „Akt Erekcynny” na budowę zbiornika małej retencji w Krasnobrodzie.

Centrum Upowszechniania Kultury w Krasnobrodzie zaprasza do kina na film pt. „Krytyczna decyzja”. Projekcja filmu odbędzie się dnia 7 grudnia br. (sobota) o godz. 16⁰⁰. Cena biletu 4 zł.

PISMO SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

GAZETA
G KRASNOBRODZKA



Kwartalnik, Pismo Samorządu Terytorialnego w Krasnobrodzie
Wydawca: Centrum Upowszechniania Kultury w Krasnobrodzie
Skład redakcji: Julian Derkacz, Marianna Olszewska, Zdonek Sabina, Mariola Czaplą, Sławomir Radliński, Małgorzata Misztal, Roland Wyrostkiewicz
Adres redakcji: CUK, ul. 3-go Maja 18, 22-440 Krasnobród, tel. 75-23, 71-46

Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany ich tytułów.
Nie zwracamy materiałów nie zamówionych. Przedruk dozwolony za podaniem źródła.

Konkurs czystości

Już po raz drugi odbył się w naszej gminie „Konkurs czystości i estetyki”.

Porównując z ubiegłym rokiem należy stwierdzić, że zainteresowanie nim ze strony mieszkańców było znacznie większe niż w roku ubiegłym, a i wygląd Krasnobrodu nieco się poprawił.

Nadal jednak straszą walące się płoty pozarastane zielskiem lub też opuszczone budynki, w których nikt nie mieszka i nikt o nie nie dba. Są jednak jacyś właściciele, spadkobiercy, którzy bardzo przysłużyliby się Krasnobrodowi, gdyby się takimi budynkami zajęli. Kto wie, może w przyszłym roku gmina ufunduje nagrody dla tych, którzy uprzątną taką walącą się budowlę.

Przeglądając zgłoszone na konkurs posesje komisja nie brała pod uwagę tego, czy przekwitły kwiatki. Ładnie urządzona posesja jest ładna i bez kwitnących kwiatków. Zwracano uwagę na ład, porządek, czystość w obejściu, także dobór i kompozycje roślinne, ale głównie to, czy nie jest zatrwane środowisko wylewającym się szambem, czy jest kącik na odpady, gdzie zbiera się śmieci i ogólne zadbanie posesji i budynków.

Większość zgłoszonych do konkursu posesji odpowiadała tym warunkom, ale jak w każdym konkursie, trzeba było kogoś wybrać. Były jednak i takie posesje, w których czystość aż biła w oczy, ale tylko w granicach posesji. Gorzej było tuż za płotem, za którym bywały prawdziwe wysypiska śmieci. Na szczęście tych przypadków zdarzało się niewiele.

Wielu mieszkańców Krasnobrodu nie zgłaszało swych posesji do konkursu, choć na to zasługują. Niektórym przyznano wyróżnienia, doceniając fakt, że są one pozytywną wizytówką Krasnobrodu.

Pracując nad przyznaniem nagród, komisja doszła do wniosku, że należy na przyszłość dopracować jeszcze regulamin konkursu.

Opierając się na istniejącym (tym niedoskonałym) przyznano miejsca i nagrody w dwu kategoriach:

1. Właściciele gospodarstw rolnych (niekoniecznie rolnicy):
 - I - nagroda 500 zł - Adela Czekirda (Krasnobród);
 - II - nagroda 400 zł - Ryszard Molenda (Krasnobród);
 - III - nagroda 300 zł - Helena Gmyz (Krasnobród);
 - IV - nagroda 200 zł - Wiesława Gielmuda (Krasnobród);
 - V - nagroda 100 zł - Maria Ożga (Krasnobród);
2. Właściciele działek:
 - I - nagroda 500 zł - Zofia Kleniewska (Krasnobród);
 - II - nagroda 400 zł - Zofia Molenda (Krasnobród);
 - III - nagroda 300 zł - Maria i Władysław Dobek (Krasnobród);
 - IV - nagroda 200 zł - Jadwiga Bełz (Majdan M.);
 - V - nagroda 100 zł - Jadwiga Zawiślak (Krasnobród);

Wyróżniono ponadto: Ks. Roman Marszałec - Parafia Rzymsko-Katolicka w Krasnobrodzie - 200 zł, mgr inż. Zygmunt Trześniowski - Centrum Szkolenia i Rekreacji ZE Zamość - 200 zł oraz Zofia Daniel, Barbara Słupska, Maria Tyrka, Marianna Lipska i Elżbieta Kościńska (wszystkie panie z Krasnobrodu) - po 100 zł.

Nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy! Zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy do udziału w konkursie w przyszłym roku.



Z życia Rady Miasta i Gminy Krasnobród

Minął „półmetek” działalności obecnej Rady Miasta i Gminy Krasnobród. W ciągu tych ponad dwu lat odbyły się 23 sesje. Rada uchwaliła i już prawie zrealizowała dwa budżety: na rok 1995 i 1996.

W br. przybyło jej nieco obowiązków, ponieważ oddano pod zarząd gmin szkolnictwo podstawowe. Żeby było ciekawiej, nie przyszły za tym wystarczające środki na utrzymanie szkół, choć Ministerstwo Oświaty cały czas twierdziło inaczej. Dodam jeszcze, że budżet oświaty stanowi około 40% budżetu naszej gminy.

Rada realizuje szereg inwestycji na terenie miasta i gminy. Niektóre z nich są kontynuacją inwestycji rozpoczętych w poprzedniej kadencji, inne podjęto i wprowadzono do realizacji już po wyborach do samorządów w 1994r.

Do najważniejszych należałoby zaliczyć:

- gazyfikację (kontynuacja);
- telefonizację (częściowo kontynuacja, a częściowo poszerzanie zakresu);
- budowa oczyszczalni ścieków (buduje spółka wodno-ściekowa, ale przy współudziale Gminy i po podjęciu przez Radę wielu ważnych uchwał i decyzji);
- modernizacja zbiornika retencyjnego (wykupiono grunty od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, opracowano dokumentację, rozpoczęto starania o środki na ten cel);
- wykupienie od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa domków byłego Ośrodka Wypoczynkowego Ułhówek (dzięki temu zapobieżono wyprzedazy - być może za bezcen - około 2 ha ziemi, stanowiącej mienie komunalne, w okolicach zalewu.

Oprócz tego prowadzi się nieco drobniejsze inwestycje, takie jak układanie nowych nawierzchni dróg: w Krasnobrodzie

(ul. Lelewela) i w gminie (Stara Huta, Potok Senderki), budowa dróg w Majdanie Małym i Grabniku, budowa chodnika przy ul. Kościuszki, prace przy budowie remizy w Majdanie Małym i szkoły w Wólce Husińskiej, remonty szkół itp. Można by powiedzieć, że nie ma chyba takiej miejscowości w gminie, gdzie nie poszłyby jakieś środki finansowe i czegoś dla tej miejscowości nie zrobiono.

Inna sprawa, że często sami mieszkańcy danej miejscowości, osiedla czy ulicy utrudniają prace. Kto jest ciekawy, na czym to polega, niech np. zajrzy na ul. Wiśniową w Krasnobrodzie (Podzamek), na której to ulicy utwardza się nawierzchnię, lub niech przeanalizuje budowę chodnika przy ul. Kościuszki.

W czasie trwania kadencji tej Rady Krasnobród uzyskał prawa miejskie. Do dziś trwają dyskusje: dobrze to czy źle, i jak zwykle opinie są podzielone.

W omawianym okresie Krasnobród odwiedziło wielu ludzi, od których decyzji i przychylności wiele zależy. Odwiedzili nas: były Premier -Waldemar Pawlak, Wiceminister Łączności - Stanisław Popiołek, generał Feliks Dela - Komendant Główny PSP; Wiceminister Zdrowia oraz Wiceminister Pracy, Płac i Polityki Socjalnej panowie : W. Guglas i A. Gwara; Minister Kultury -Zdzisław Podkański; Wiceminister Ochrony Środowiska - p. A. Walewski.

Niektóre z tych wizyt zaowocowały bardzo konkretnie. Przykładem może być wizyta dyrektora naczelnego LOTTO - p. G. Soltysińskiego, która zaowocowała zakupem armatki śniegowej dla OSiR-u. Odwołanie dyrektora ze stanowiska opóźniło nieco dokończenie robót przy zamontowaniu armatki, ale w bieżącym sezonie mamy nadzieję, że można będzie z niej w razie potrzeby korzystać, o czym zapewnia Dyrektor OSiR-u.

Niewątpliwie naszym sprzymierzeńcem oraz rzecznikiem naszych potrzeb jest poseł Lesław Podkański, który mając kontakty na

ciąg dalszy na str. 5.

ciąg dalszy ze str. 4

„najwyższym szczeblach”, dba, by w Warszawie słyszano o Krasnobrodzie i jego potrzebach.

Mówiąc szczerze, wiele inwestycji realizowanych na terenie gminy zostało „wydeptanych” w ministerialnych i innych gabinetach i korytarzach albo przez burmistrza K. Mielnickiego lub obu burmistrzów lub też przez dyrektorów różnych konkretnych zakładów pracy, jak np. modernizacja Sanatorium Rehabilitacyjnego dla Dzieci przez obecnego dyrektora - W. Chmielowca.

Myślę też, że sama rada robi bardzo wiele poprzez podejmowanie odpowiednich decyzji, czasem - przyznając - nieco ryzykownych. Dotyczy to choćby budowy oczyszczalni ścieków w Krasnobrodzie, która to budowa ciągnęła się wiele lat (wiemy z

jakim efektem) i która wreszcie - dzięki odpowiednim decyzjom Rady - ruszyła z miejsca. Trudno dziś już przesądzać, jak ta budowa się zakończy, bo nie wszystko od nas zależy, ale faktem jest, że Rada zrobiła wszystko, by oczyszczalnia powstała, a Krasnobród stał się naprawdę miejscowością ekologiczną.

To dopiero trochę więcej (niewiele więcej) jak połowa kadencji Rady. Co uda się zrobić do końca kadencji - zobaczymy. Rada i Zarząd Gminy zdają sobie sprawę, że potrzeby są ogromne, lecz ich realizacja uwarunkowana jest możliwościami finansowymi gminy, a te nie są zbyt wielkie.

Bardzo cenimy głosy wyborców i ich inicjatywy, a także zaangażowanie w różne prace na rzecz środowiska. Wspólnymi siłami i działając zgodnie można wiele osiągnąć.

M. Olszewska

„Wójtowiankom” „strzeli” ...

W związku z pojawieniem się w Dzienniku Wschodnim w dn. 07.11.96 r. krótkiego artykułu pióra p. redaktora M. Kościńskiego pt. „Wójtowianki czy Burmistrzanki” pragnę sprostować niektóre sformułowania.

Otóż „Wójtowiankom” nie „strzeliło” a „strzeli” 5 lat i to dopiero w kwietniu 1998 r. Mimo, że p. Redaktor napisał, iż się nie starzejemy (dziękujemy bardzo!) to jednak dołożył nam te - bagatelka - około półtora roku.

Pan Redaktor był także uprzejmy napisać, iż zajęłyśmy II miejsce na jednym z przeglądów, informuję więc, iż było to w rzeczywistości III miejsce na VII Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Śpiewaczych w Zamościu w dn. 17 kwietnia 1994 r. I dodatkowo informacja najnowsza : 10 listopada zespół „Wójtowianki” i Kapela Krasnobrodzka zakwalifikowały się na kolejny przegląd wojewódzki, który odbędzie się 8 grudnia br. W tymże samym dniu będziemy mieli przyjemność wystąpić z koncertem w Krasnobrodzie podczas akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę”. Zapraszamy.

M. Olszewska

Pomóż dzieciom przetrwać zimę

ciąg dalszy ze str. 1.

zebrano około 6 ton odzieży i produktów żywnościowych. Wymienione artykuły rozdano najbardziej potrzebującym z terenu gminy Krasnobród. Pomoc otrzymało około 100 rodzin.

Serdecznie dziękujemy w imieniu wszystkich obdarowanych za dary, uśmiechy i serca pełne dobroci.

Pozwólmy, by wszyscy, którzy potrzebują pomocy, otrzymali ją za naszym pośrednictwem.

Mamy nadzieję, że w tym roku zainteresowanie akcją będzie jeszcze większe. Dotychczas do akcji włączyły się następujące instytucje: Parafia Rzymsko-Katolicka, Urząd Miasta i Gminy, Szkoła Podstawowa w Krasnobrodzie, Szkoły Podstawowe z terenu Gminy Krasnobród, Komisariat Policji, Dom Pomocy Społecznej, Centrum Upowszechniania Kultury, Miejsko-Gminny Ośrodek Opieki Społecznej.

Zapraszamy bardzo serdecznie wszystkich do wzięcia udziału w akcji „POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ”.

Szef Sztabu Akcji
Małgorzata Misztal

SZKOLNE WIADOMOŚCI SPORTOWE

Dnia 4.10.96r. w Szczepieszynie odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego szkół za rok 1995/96 w ramach Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Uczniowie naszej szkoły startowali w kategorii szkół do 500 uczniów, gdzie zajęli bardzo dobre - III miejsce w województwie. W nagrodę otrzymaliśmy sprzęt sportowy oraz pisemne wyróżnienie i podziękowanie od Kuratora Oświaty w Zamościu.



W bieżącym roku szkolnym w ramach współzawodnictwa na szczeblu gminy, Szkoła Podstawowa w Krasnobrodzie była organizatorem zawodów sportowych w biegach przełajowych indywidualnych i drużynowych, sztafetowych, szkolnej lidze LA, czwórboju LA oraz piłce nożnej. W powyższych zawodach uczestniczyło około 400 uczniów ze szkół podstawowych w Majdanie Wielkim, Hutkach-Kaczórkach, Starej Hucie, Hutkowie oraz Krasnobrodzie. W rywalizacji między szkolnej czołowe lokaty zajmowali sportowcy z naszej szkoły, co premiowane było awansem do zawodów szczebla rejonowego.



Szkolne Igrzyska Sportowe Rejonu Tomaszów Lubelski - najlepsze wyniki uczniów naszej szkoły:

Drużynowe biegi przełajowe dla kl. V-VI

- dziewczęta - II miejsce na 15 szkół
Gontarz Donata - III miejsce indywidualnie na 142 zawodniczek
Zdybel N., Kurantowicz M., Holko I., Pisecka A., Gontarz L., Sowa A., Kawka E., Florek M. Borkowicz K.
- chłopcy - I miejsce - awans do Mistrzostw Województwa (startowało 140 zawodników z 16 szkół)

Skiba K., Kurantowicz D., Gancarz S., Gradziuk R., Kołtun K., Ratyna G., Bukała M., Kołtun M., Ruczkowski R., Kozłowski R., Piróg A.

Indywidualne biegi przełajowe kl. VII-VIII

- 1500m - dziewczęta (startowało 57 zawodniczek)
IX miejsce - Dzięba Anna - awans do Mistrzostw Woj.
X miejsce - Kania Monika - awans do Mistrzostw Woj.
 - 1500m - chłopcy (startowało 110 zawodników)
I miejsce - Pakuła Grzegorz - awans do Mistrzostw Woj.
 - 2000m - chłopcy
I miejsce - Bucior Tomasz - awans do Mistrzostw Woj.
VII miejsce - Tyrka Jarosław - awans do Mistrzostw Woj.
- Drużynowo :
dziewczęta - IV miejsce na 22 szkoły
chłopcy - IV miejsce na 22 szkoły

Sztafetowe biegi przełajowe dla kl. VII-VIII

- dziewczęta - VI miejsce na 12 zespołów
- chłopcy - II miejsce na 11 zespołów - awans do Mistrzostw Woj.

Szkolna liga LA -kl. VII-VIII

- dziewczęta - VI miejsce na 10 startujących szkół
Kurantowicz Ewelina - 100 m - 14,71 sek. - III miejsce (rekord szkoły)
- chłopcy - IV miejsce na 13 startujących szkół
Kończewski Adam - 100 m - 13,16 - I miejsce (rekord szkoły)
Bucior Tomasz - 1000 m - 3,03,44 sek. - II miejsce
Pakuła Grzegorz - 1000 m - 3, 05,78 sek. - III miejsce

Czwórbój LA - kl. V-VI

- dziewczęta - IV miejsce na 13 szkół
- chłopcy - IX miejsce na 13 szkół

ciąg dalszy na str. 7.

SZKOLNE WIADOMOŚCI SPORTOWE

ciąg dalszy ze str. 6.

Halowy Turniej w Piłce Nożnej

- Reprezentacja szkoły w składzie: Działo P., Mielniczek T., Prus T., Bucior T., Wyszyński P., Dąbrowski D., Skiba M., Kozłowski M. wywalczyła I miejsce i awansowała do Mistrzostw Wojewódzkich.

Wojewódzkie Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Drużynowe biegi przełajowe kl. V-VI

- chłopcy - IV miejsce

Sztafetowe biegi przełajowe kl. VII-VIII

- chłopcy - VI miejsce

Indywidualne biegi przełajowe kl. VII-VIII

- Bucior Tomasz - v-ce mistrz województwa

<<◇>>

Nauczyciele przygotowujący młodzież naszej szkoły oraz sprawujący opiekę na zawodach: Marta Mielniczek, Jan Drożdziel, Kazimierz Mielniczek, Roland Wyrostkiewicz.

<<◇>>

Z okazji 78 rocznicy Odzyskania Niepodległości (11 listopada 1996r.) w Szkole Podstawowej w Krasnobrodzie odbył się I Halowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Krasnobród. Po zaciętej rywalizacji reprezentacja naszej szkoły okazała się najlepszą drużyną i zajęła I miejsce. Dalsze miejsca zajęły: II - SP Stara Huta, III - SP Hutki - Kaczórki, IV - SP Hutków, V - SP Majdan Wielki.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem turnieju był Urząd Miasta i Gminy, OSiR oraz SP w Krasnobrodzie.

Opracował:
R. Wyrostkiewicz

CENTRUM UPOWSZECHNIANIA KULTURY

w Krasnobrodzie
ul. 3-go Maja 18

zaprasza do

KAWIARNI

W

Środy, Czwartki, Piątki,
Soboty i Niedziele
w godz. 16⁰⁰ - 22⁰⁰

OD REDAKCJI

Informujemy, iż kolejny numer „Gazety Krasnobrodzkiej” ukaże się 28.02.1997r.

----- * -----

„Gazetę Krasnobrodzką” można kupić w Centrum Upowszechniania Kultury, Bibliotece oraz w Kiosku p. S. Ciepłaka.

----- * -----

Zapraszamy do reklamowania swoich zakładów, firm, przedsiębiorstw oraz prowadzonej przez Państwa działalności w „Gazecie Krasnobrodzkiej”.

----- * -----

Prosimy o uwagi i pomysły związane z wydawaniem „Gazety Krasnobrodzkiej”.

----- * -----

SPORT

„Odwróć tabelę...”, tak zaczyna się znana rymowanka, która pasuje do każdej sklasyfikowanej drużyny. Tylko w tym roku, po jesieni 96 w klasie woj. „A” jest nią drużyna „IGROS” Krasnobród. Dlaczego, jak to się stało, kto jest winien, kogo ukamienować - to moim zdaniem tylko nieliczne, wybrane przeze mnie pytania, bynajmniej nie retoryczne, które zadawali sobie ubywający i cierpliwi kibice z meczu na mecz naszej drużyny.

Nie będę rozpisywał się o tym co jest ogólnie znane, ani powtarzał znanych diagnoz, które postawiłem odnośnie kondycji sportowej i nie tylko, naszej drużyny w artykule w poprzednim wydaniu „Gazety Krasnobrodzkiej” z dn. 30.08.96r. - zapraszam do lektury mojego artykułu. Życie toczy się dalej, z drużyną czy bez jako tematem poniedziałkowych krótkich, zdawkowych wymian zdań. Myślę też, że nikt nie płacze z powodu takiej, a nie innej pozycji drużyny „IGROS”. Osobiście nie nadaję się na pocieszycielkę, lecz jeżeli są takie osoby to czyni to za mnie Heinrich Heine, wybitny niemiecki poeta, który kiedyś powiedział: „Jaki by nie był powód do łez i tak w końcu trzeba wytrzeć nos”. Poważnie mówiąc, myślę, że powody do łez są znacznie poważniejsze. Chcę jedynie zwrócić uwagę na kilka kwestii, których wcześniej nie wymieniłem i podać kilka uściślonych faktów. Koniec roku jest dobrą ku temu okazją. Pierwszą, najważniejszą sprawą, która dotknęła drużynę są ubytki kadrowe, ludzkie po prostu. W tym roku odeszło do innych klubów, zrezygnowało z gry w trakcie tego roku, grając w kilku spotkaniach wrywkowo, a więc mało efektywnie lub po rundzie wiosennej w ogóle nie przystąpiło do rozgrywek 39 zawodników w tym 33 seniorów i 6 juniorów. Bez komentarza.

Ktoś powie, młodzieży grającej u nas moc, ale proszę mi wybaczyć dygresję: chyba czasami raczej na nerwach swoim rodzicom, gdyż w przypadku sportu, jakim jest piłka nożna nie każdy będzie piłkarzem nawet czasami przy szczerych chęciach samego zainteresowanego. Choć powiadają, że trening czyni mistrza, to pewne predyspozycje, wrodzone zdolności itp. są istotne. Chyba, że interesuje nas piłkarz jako sztuka, a to już zupełnie inna sprawa ze sportem nie mająca wiele wspólnego. To nie jest lej po bombie czy dziura w drodze, którą byle czym zasypujemy i jazda wydaje nam się bezpieczna i możliwa. Nie znajduję właściwego porównania. Była to zmiana pokoleniowa, właściwie generacyjna. Żadna drużyna w klasie woj., „A” nie znalazła się w takiej sytuacji kadrowej. Ci, którzy zastąpili tych, którzy odeszli, utworzyli drużynę, której średnia wieku 15 podstawowych graczy seniorów wynosi 18 lat i 9 miesięcy a drużyny juniorów 16 lat i 8 miesięcy. Zastąpili ich Ci, którzy jeszcze kilka miesięcy temu nie myśleli o grze w piłkę, kibicowali, zazdrościli swoim troszkę starszym kolegom. Grali gdzieś na podwórkach między sobą. Nastąpiła zmiana ilość w ilość, ale nie w jakość.

Drużyny piłkarskiej, właściwie dwóch, nie tworzy proszę Państwa, dotacja. Ona jest pożądanym i jedynym realnym zabezpieczającym minimalne potrzeby środkiem fiskalnym oferowanym przez Urząd Miasta i Gminy. Drużynę tworzą ludzie, którzy lubią piłkę i są skłonni poświęcić jej swój czas. Następnie pomoc finansowa odpowiednich instytucji, sponsorów, których droga do Krasnobrodu wiedzie raczej pod górę. Nie tworzy drużyny „gdybanie”, wszechogarniające narzekanie, że mało pieniędzy, oczywiście, że tak jest. Dzisiaj wiele spraw brutalnie kręci się wokół nich i nie omija to sportu nawet na szczeblu amatorskim jakim jest sport w Krasnobrodzie. Nie ma tutaj wyjątku. Ale jeżeli o te pieniądze ma być tyle hałasu, jeżeli ta dotacja, zawsze za mała w stosunku do rzeczywistych potrzeb zagraża budżetowi gminy, jeżeli naszej gminy nie stać utrzymać na przyzwoitym poziomie drużyny to rozwią-

ciąg dalszy ze str. 8.

zanie jej jest jednym ze sposobów na rozwiązanie tej bolączki (Urząd Miasta i Gminy w Krasnobrodzie jest jedynym sponsorem działalności drużyny, gdyż nie odpowiedziały na apel o pomoc finansową takie firmy jak chociażby „Animex SA”, „Opoczno SA”, „Ambra SA” czy „Zakład Energetyczny SA”). Uzyskane w ten sposób środki finansowe można przeznaczyć na inne cele, mniej kontrowersyjne czy bardziej pożyteczne z ekonomicznego punktu widzenia podejmujących decyzję. Można i tak. Podatnik ma prawo do takiego myślenia, ma prawo wiedzieć jak są wykorzystywane jego pieniądze, gdyż w przypadku drużyny piłkarskiej - nie na tym szczeblu - nie jest to oczywiście przedsięwzięcie dochodowe w sensie czysto ekonomicznym. Ale podatnik mógłby też, jeżeli ma pomysł, pomóc drużynie. Mając pomysł, niech spróbowałby go zrealizować, a nie tylko lakonicznie i cynicznie stwierdzać, że można by było pomóc zawodnikowi czy zawodnikom np. w znalezieniu pracy w Krasnobrodzie, aby nie musiał „emigrować”.

Znając trochę życie przypuszczam, że można by było, ale czyimiś rękoma. Wiedza nie ma właściciela, a zatem wydaje się, że nie ma nic prostszego jak wprowadzić ją w życie lub czyn.

Piszący te słowa nie uzurpuje sobie prawa do opiekowania się drużyną, trenowania jej. Nie jest to stanowisko o dużym stopniu atrakcyjności, wręcz odwrotnie. Nie ma też monopolu na rację w temacie - sport. Jest to kolejne podzielenie się z Państwem zdiagnozowanymi spostrzeżeniami. Nie jest to też bynajmniej próbą ucieczki od odpowiedzialności za wyniki drużyny. Zwrócę tylko uwagę czytelnikowi, że o wiele łatwiej jest trenować drużynę tenisową czy szachową - powód - ilość osób, którą powinien mieć do dyspozycji trener. Podkreślam - powinien mieć do dyspozycji - a nie dzwonić, jeździć, umawiać, prosić, załatwiać, poręczać itp. Zresztą opiekun drużyny właściwie jest w tym przypadku niewolnikiem dobrej woli wszystkich uczestników zawodów sportowych nazywanych piłką nożną. I słusznie, bo w

tym przypadku od ich chęci, czasu, poświęcenia zależy czy, będą grać. To nie jest zawodowstwo.

Powiesz, drogi kibicu, czytelniku, z niewolnika nie ma pracownika - w naszym igrosowskim przypadku - słusznie. Więc czemuż narzekasz, tracisz cierpliwość, nie możesz pogodzić się ze stanem obecnym, krytykujesz, określasz jako dziadostwo tych, którzy chcą i starają się jak mogą zastąpić tych, którzy odeszli? Oni są młodzi, nawet bardzo, dopiero uczą się grać. Większość z nich nie myślała nawet o grze, o grze w kl. „A” tym bardziej. Przecież to ci, którzy zostali powinni budzić Twój, kibicu, szacunek i wyrozumiałość, lecz jest czasami wręcz odwrotnie. Mogę Cię chyba zapytać - dlaczego? Oni czasami boją się grać w drużynie podstawowej, nie chcą nawet by wpisywać ich na listę rezerwową seniorów, gdyż zdają sobie sprawę, że w razie konieczności będą proszeni o grę. I słusznie. Większość z nich powinna jeszcze długo pograć sobie w juniorach, celem ogrania się. I jest jeszcze aspekt zdrowotny. Nie sztuka jest grać za wszelką cenę, stracić zdrowie, połamać się, okaleczyć. Przecież jest to sport kontaktowy, urazowy. Chcemy oglądać widowisko sportowe, ale trzeba mieć na uwadze zdrowie Państwa dzieci przede wszystkim. Nie można tu ulegać presji przygodnego kibica, dla którego jest to tylko wyrwanie się z domu, tania rozrywka, miejsce spotkania itp.

Korzystając z okazji na koniec chciałbym podziękować Urzędowi Miasta i Gminy Krasnobród i innym nielicznym sponsorom, kibicom za w miarę kulturalne zachowanie i kibicowanie, co nie jest bez znaczenia, jeśli chodzi o ranking kulturalności Krasnobrodu, że się tak wyrażę.

Dziękuję przede wszystkim młodym piłkarzom, którzy cali i zdrowi zakończyli rozgrywkę, co jest rzeczą zdecydowanie najważniejszą. Życzę Wam zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz zdecydowanie lepszego Nowego Roku przede wszystkim prywatnie, ale też i sportowego jeśli idzie o drużynę i jej wyniki.

Z wyrazami szacunku
Sławomir Radliński

GRUDNIOWE PRZYSŁOWIA

Jeśli w świętą Barbarę gęś
po stawie chodzi, to
w Boże Narodzenie pływać
po nim godzi.

Święta Barbara po lodzie,
Boże Narodzenie po wodzie.

Na Mikołaja porzuć wóz,
a zaprzęż sanie.

Na świętego Mikołaja
ciekawość się podwaja:
panny patrzą pod poduszki,
czy tam nie ma jakiej duszki.

Święty Mikołaju, wzwiedź nas
do raju, daj nam tyle złota,
ile mamy błota.

Gdy się Chrystus przed pełnią
w którym roku urodzi,
urodzajem na przyszły rok
wtenczas dogodzi.

Jakie święto Gód,
takie też Ostatki, taka
Wielkanoc i takie Świątki.

Kiedy zielone Boże
Narodzenie, śnieg obiecuje
pewny
w Zmartwychwstanie.

Zielone Boże Narodzenie,
a Wielkanoc biała,
z pola pociecha mała.

Stary Rok w nogi,
Nowy Rok w progi.

Nowy Rok pogodny, zbiór
będzie dorodny.



Zdrowych, pogodnych i szczęśliwych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz wszelkiej pomyślności

w Nowym 1997 Roku wszystkim mieszkańcom

Miasta i Gminy Krasnobród

życzy

Redakcja Gazety Krasnobrodzkiej